

貸借対照表
(平成21年3月31日現在)

(単位:円)

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
固定資産	9,456,992,226	固定負債	2,945,311,376
有形固定資産	8,477,081,065	長期借入金	2,382,555,000
製造設備	156,885,996	退職給付引当金	242,492,748
供給設備	6,603,745,190	役員退職慰労引当金	175,933,600
業務設備	678,132,249	ガスホルター修繕引当金	42,588,208
附帯事業設備	734,830,353	その他固定負債	101,741,820
建設仮勘定	303,487,277		
		流動負債	3,544,137,241
無形固定資産	251,232,964	一年以内に期限到来の固定負債	1,057,160,760
無形固定資産	251,232,964	支払手形	238,301,220
		買掛金	219,108,979
投資その他の資産	728,678,197	未払金	231,093,349
投資有価証券	71,895,882	未払費用	131,888,229
関係会社投資	20,000,000	未払法人税等	28,279,700
社内長期貸付金	61,321,717	前受金	3,703,373
出資金	12,468,000	預り金	13,516,690
長期前払費用	169,137,508	関係会社支払手形	990,893,126
繰延税金資産	291,172,292	関係会社買掛金	71,339,669
その他投資	102,682,798	関係会社未払金	378,771,344
		附帯事業流動負債	180,080,802
流動資産	2,163,060,910		
現金及び預金	1,060,579,136	負債合計	6,489,448,617
受取手形	73,946,794	純資産の部	
売掛金	412,081,650	株主資本	6,109,306,971
関係会社売掛金	309,946	資本金	500,000,000
未収入金	149,605,967	資本金	500,000,000
製品	88,392,628	資本剰余金	72,548,000
原材料	3,594,154	資本準備金	72,548,000
貯蔵品	99,321,586	利益剰余金	5,537,930,919
前払金	1,302,780	利益準備金	93,284,439
前払費用	9,152,818	その他利益剰余金	5,444,646,480
繰延税金資産	50,116,022	別途積立金	3,299,500,000
その他流動資産	13,609,751	繰越利益剰余金	2,145,146,480
附帯事業売掛金	137,905,617	自己株式	△ 1,171,948
附帯事業流動資産	83,258,954	自己株式	△ 1,171,948
貸倒引当金	△ 20,116,893	評価・換算差額等	26,119,084
繰延資産	1,004,821,536	その他有価証券評価差額金	26,119,084
開発費	1,004,821,536	その他有価証券評価差額金	26,119,084
		純資産合計	6,135,426,055
資産合計	12,624,874,672	負債・純資産合計	12,624,874,672

損 益 計 算 書

(平成20年4月1日から平成21年3月31日まで)

(単位:円)

費	用	収	益
売上原価	1,858,398,583	製品売上	5,273,012,467
期首たな卸高	105,185,660	ガス売上	5,273,012,467
当期製品製造原価	345,584,992		
当期製品仕入高	1,507,223,101		
当期製品自家使用高	11,202,542		
期末たな卸高	88,392,628		
(売上総利益)	(3,414,613,884)		
供給販売費	2,789,626,908		
一般管理費	455,512,519		
(事業利益)	(169,474,457)		
営業雑費用	1,740,218,055	営業雑収益	1,940,377,893
受注工事費用	356,131,066	受注工事収益	363,252,027
器具販売費用	1,384,086,989	器具販売収益	1,577,125,866
附帯事業費用	2,088,213,935	附帯事業収益	2,195,741,773
(営業利益)	(477,162,133)		
営業外費用	38,712,118	営業外収益	18,428,191
支払利息	38,712,118	受取利息	1,059,075
		受取配当金	1,469,607
		保険金収入	3,346,248
		線下補償料収入	2,021,763
		雑収入	10,531,498
(経常利益)	456,878,206		
特別損失	655,579,834	特別利益	0
投資有価証券評価損	9,067,213		0
子会社株式整理損	645,964,339		0
固定資産売却損	548,282		
税引前当期純利益	-198,701,628		
法人税等	0		
法人税等調整額	-165,332,297		
当期純利益	-33,369,331		
合計	9,427,560,324	合計	9,427,560,324